1

ПРОТОКОЛ №_____
Общего собрания членов садоводческого некоммерческого товарищества

Гагаринец
теСНТ Гагаринец «05» июня 2022 г.

413152, Саратовская область, р-н Энгельский,
тер СНТ Гагаринец
Время начала собрания: 12:00
Время окончания собрания: 13:30

Присутствовали:
124 членов СНТ Гагаринец из 243 членов СНТ Гагаринец.

Участники собрания зарегистрировались в установленном порядке.
Кворум имеется. Общее собрание членов СНТ Гагаринец правомочно.

Собрание открыл член правления Полянский И.А. СНТ Гагаринец,
который доложил что данное общее собрание созвано по инициативе членов
товарищества, руководствуясь нормой закона №217-ФЗ ст. 17 п.20 предложил
избрать председательствующего на общем собрании из членов товарищества и
предложил кандидатуру Барановского В.А.

Каренин В.Н. предложил голосовать за кандидатуру Барановского В.А.
Голосовали: «ЗА» - единогласно.
РЕШИЛИ: Избрать председательствующего на общем собрании членов

товарищества Барановского В.А.

Барановский В.А. предложил избрать из числа присутствующих двух
человек в счётную комиссию. От участников собрания поступило предложение
кандидатуру для подсчёта голосов Нуйкина и Зайцева А.А.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.
РЕШИЛИ: Избрать в счётную комиссию Нуйкину А.П. и Зайцеву А.А.

Барановский В.А. предложил избрать из числа присутствующих секретаря
общего собрания. От участников собрания поступило предложение избрать
секретарём общего собрания Полянкого И.А.

Барановский В.А. предложил голосовать за кандидатуру секретаря общего
собрания Полянкого И.А.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.
РЕШИЛИ: Избрать секретарём общего собрания - Полянского И.А.

Председательствующий на общем собрании Барановский В.А. объявил
повестку общего собрания:

1

2

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Доклад кандидата в председатели СНТ «Гагаринец» Павлова О.В. о

планах развития СНТ.
2. Выборы председателя СНТ «Гагаринец».
3. Приём в члены СНТ «Гагаринец»

Председательствующий на общем собрании Барановский В.А. предложил
поставить на голосование повестку дня общего собрания членов.

Голосовало:
«ЗА» - 124 голоса(единогласно), «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -

нет.
РЕШИЛИ: Утвердить предложенную повестку дня настоящего собрания

без изменений.

По первому вопросу повестки дня Барановский В.А. предложил
заслушать кандидата в председатели СНТ «Гагаринец» Павлова О.В. о планах
развития СНТ Гагаринец. Павлов О.В. доложил о программе развития СНТ
Гагаринец. Указал что в СНТ Гагаринец должна быть стабильная поливная вода,
развитая инфраструктура и благоустроена территория СНТ Гагаринец.

После обсуждения программы кандидата в председателя Павлова О.В.
решено перейти к следующему вопросу повестки дня.

По второму вопросу повестки дня Барановский В.А. предложил перейти к
выборам председателя СНТ «Гагаринец». Из ранее предложенных кандидатур
(протокол от 22 мая 2022 г. ) От участников собрания поступила кандидатура в
председатели СНТ Гагринец Павлова Олега Васильевича 08.02.1966 г.р.

Барановский В.А. предложил голосовать за кандидатуру в председатели
СНТ Гагринец Павлова Олега Васильевича.

Голосовали: «ЗА» - 80; «Против» - 40, «Воздержались» - 4 .
РЕШИЛИ: Решили избрать новым председателем правления Павлова

Олега Васильевича 08.02.1966 г.р.

От Павлова О.В. поступило предложение по покупке насосной станцией
для полива участков. Для этого произвести уплату целевого взноса в сумме 2000
руб. с участка.

Барановский В.А. предложил голосовать за плату целевого взноса в сумме
2000 руб. с участка на покупку насосной станции.

Голосовали: «ЗА» - 65
РЕШИЛИ: Утвердить целевой взнос в сумме 2000 руб. с участка на

покупку насосной станции.

3

По третьему вопросу повестки дня выступал член правления Полянский
И.А. и предложил в связи с большим количеством граждан желающими в
ступить в члены СНТ «Гагаринец» голосовать списком (Приложение №1).

Барановский В.А. предложил голосовать списком (Приложение №1) за
вступление граждан в члены СНТ «Гагаринец»

Голосовали: Голосовали: «ЗА» - единогласно.
РЕШИЛИ: Приняты в члены СНТ «Гагаринец» список (Приложение №1)

Решения, принятые общим собранием, а также результаты голосования по
ним оглашались на общем собрании.

Председатель собрания _______________________________В.А. Барановский

Секретарь собрания _______________________________И.А. Полянский